МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 июля 2018 годи Ка 1170-прJVa
г. Ставрополь

э у тверж д ен и и  с о с т а в о в  реги он альн ы х
предметно-мет оди чески х  комиссий
все рос с и П с ко и олимп и a j ты т и кол ь н и ко н

В соответствии с 11орядком прове.тения всероссийской олимпиады школьни­
ков, Vi верждеиного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года Хя 1252 «О б утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - 11орядок)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У тв е р д и ть  со ставы  региональны х пред м етн о-м етод и чески х  к ом и с­
сий всеросси й ской  оли м пи ады  ш кол ьн и ков  (далее  - О л и м п и ад а) (п р и л ож е­
ние).

2. О тд ел у  о б щ е г о  образо ван и я  (Ч у бова  О .П ., Л ю б е н к о  Н.И.):
2.1. О р га н и зо в ат ь  работу  реги он альн ы х п р ед м етн о -м етод и ческ и х  ко­

миссии О л и м п и ад ы .
2.2. В срок  до 01 сентября 2018 года о зн а к о м и ть  председателей и чле­

нов реги он альн ы х п редм етно-м етоди ческих  комиссий с П орядком и m c i оди ­
ческими реком ендаци ям и  но разработке  требований к орган и зац и и  и п р о ве­
ден и ю  м ун и ц и п ал ьн о го  тгама О лим пиады  по к аж д о м у  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о ­
му п ред м ету , о п р ед ел яю щ и е  принципы сое ки п ен и я  ол и м п и ад н ы х  чаданий и
ф орм и рован и я к ом п л ектов  олим пиадны х чаданий, опи сани е н еобходи м ого
м а т е р и а л ь н о - 1ехп и ч еск ого  обеспечения для вы полнения оли м пи адн ы х чада­
ний, п еречень сп равоч н ы х  м атери алов , ср ед ств  связи  и электронно-
вы чи сли тельн ой  техники, ра зр еш ен н ы х  к и сп о л ьзо в ан и ю  во время п р о вед е­
ния о ли м п и ады , критерии и методики оценивания вы п ол н ен н ы х  ол и м п и ад ­
ны х чаданий, процедуру  регистрации у ч астн и ко в  О л и м п и ад ы , показ о л и м ­
пиадны х р або т , а  так ж е рассм отрен и я апелляций у ч астн и к о в  О лим пиады  (д а­
лее -  м етод и ч ески е  реком ендации). *

2.3. П р о и н ф о р м и р о в ать  председателей  и ч л ен ов  реги он альн ы х пред­
м етн о-м етод и ч еск и х  комиссий об у стан овлен ной  за к о н о д ат е л ьст в о м  России-

ской Ф едерац и и  ответствен ности  за конф иденциальность при составлении и
хра н е и и и о л 11 м п и ад  11 ы х зад а  н и й.

3. П редседателям  р е п ю н а л ь и ы х  п редм етно-м етодических комиссий
О лимпиады:

3.1. Р азработать  требования к организации и проведению  м униципаль­
ного этапа О лимпиады  с учетом методических рекомендаций, п одготовлен­
ных центральны м и предметно-методическими комиссиями Олимпиады в
срок до 01 о к I ября 2018 i ода.

3.2. С остави м » олимниадные задания на основе  содерж ания об р азо ва­
тельны х програм м  основного  общ его  и с р ед н ею  о б щ его  образования углуб­
ленного уровня и со ответству ю щ ей  направленности (профиля), сф орм и ро­
вать из них комплекты заданий для муниципального этапа О лимпиады с уче­
том м етодических рекомендаций, подготовленны х центральными предметно-
методическими комиссиями Олимпиады в срок до 01 октября 2018 года с со­
блюдением конфиденциальное ги.

3.3. О бесп ечи ть хранение с соблю дением  конфиденциальности олим-
пиадных заданий по каждому о бщ еобразо вател ьн о м у  предмету для м уници­
пального этап а  О лимпиады  до заверш ения м униципального  этапа О лим пиа­
ды.

4. К онтроль за  исполнением приказа возлож и ть на первого  заместителя
министра Л а в р о в у  11.Д.

5. 11астояший приказ вступает в силу со дня ei о подписания.

М инистр